关于举办浙江工商大学
第十三届“墨湖杯”学生书画大赛的通知

各学院团委、学生会：
为认真落实浙江省大中小学生规范汉字书写大赛组委会《关于举办第五届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛的通知》（浙语办[2018]5号）的相关要求，提高我校学子规范汉字书写能力，大力推进学校素质教育，展现商大学生书艺风采，校党委宣传部、校团委拟举办浙江工商大学第十三届“墨湖杯”书画大赛。现将有关事项通知如下：
一、主办承办部门
主办：校党委宣传部、校团委
承办：校墨湖书法社
二、参加对象
浙江工商大学全日制在校本科生、研究生（含博士研究生、硕士研究生和专业学位研究生），留学生。
三、比赛类别
本次比赛设置书法和绘画两个种类。
书法采用硬笔书法和软笔书法形式；
绘画采用国画、油画、版画、水彩/水粉画等形式。
四、比赛程序
（一）书法类
1.软笔组：
（1）初赛：
报名方式：初赛作品面向全校学生征集，各学院团委自行组织选拔出本学院至少5名选手组成本学院代表队（包括研究生），并将选手名单于2018年5月13日晚20：00前统一发至墨湖书法社邮箱：zsdsfxh@163.com（逾期视为放弃参赛），并将作品于5月18日16：00-17：00上交至学活203书法教室。
作品要求：软笔书法作品不要求装裱，作品尺寸均不超过四尺宣纸。作品背面需用铅笔注明作者姓名、学院、班级、联系电话。在所有收集的作品中将评选出约40份进入决赛。（具体数量视初赛作品质量而定）所有参赛作品不予退还。
联系人员：陈嘉义18758241045/621045
（2）决赛：
决赛于2018年5月27日上午在我校下沙校区图书馆一楼自习室进行，采用现场写作的方式，全部作品由书法软笔组评委会进行统一评比。
软笔书法决赛安排
	时  间
	事  宜

	8：00-8：30
	选手进场

	8：30-8：40
	规则介绍

	8：40-10：40
	正式比赛

	10：40-10：50
	上交作品

决赛细则：本次决赛采用现场书写的方式，在所提供内容范围内选择（闭卷）创作，不限格式，限时2小时；组委会为每位参赛者提供四尺宣纸2张（宣纸用完后参赛者不得再索要）、内容单1张、毛毡、墨汁；参赛代表需自备毛笔、印章、印泥、镇纸等物品。大赛将秉持公平公正的原则，每位参赛者须按时进场（迟到15分钟不得进场），自觉遵守比赛秩序。
联系人员：徐礼君 18758262549
2.硬笔组：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]（1）报名方式：硬笔组由各学院团委自行组织人员，选拔出本学院不少于10名选手组成学院参赛代表队（含研究生），并将参赛选手名单于2018年5月13日晚20：00前统一发至墨湖书法社邮箱：zsdsfxh@163.com（逾期视为放弃参赛）。
（2）比赛安排：硬笔组比赛采用现场书写的方式，于2018年5月27日下午13：00在下沙校区图书馆一楼自习室举行。
硬笔书法大赛流程
	时  间
	安  排

	12：30-13：00
	参赛队伍进场

	13：05-13：15
	嘉宾、评委进场

	13：20-13：30
	嘉宾发言、规则介绍

	13：30-14：10
	正式比赛

	14：10-15：10
	现场评奖、作品点评

	15：30-16：30
	现场颁奖

（3）比赛细则：此次硬笔比赛现场书写，规定格式与内容，限时40分钟；组委会为每位参赛者提供书写纸2张（书写纸书写完毕后参赛者不得再索要）、内容单1张；参赛代表需自备钢笔、墨水、印泥、印章、红笔等物品。大赛将以公平公正的原则展开，每位参赛者须按时进场（迟到15分钟不得进场），自觉遵守现场秩序。
（4）联系人员：徐礼君 18758262549
（二）绘画类
（1）绘画类作品由各学院团委统一报送，由绘画组评委会统一评审。各学院将参赛名单于2018年5月13日晚20：00前发至墨湖书法社邮箱：zsdsfxh@163.com（逾期视为放弃参赛），所选送绘画参赛作品请于5月18日16：00-17：00上交至学活203书法教室，所有作品不予退还。
（2）作品要求：绘画作品不需要装裱，绘画尺寸均不超过150cm * 150cm，需在背面用铅笔注明作者姓名、班级、联系电话、作品的名称和品种。版画作品需在画面四周留出空白并署名。
（3）联系人员：徐礼君 18758262549
五、奖项设置
书法类及绘画类将分别评选出一、二、三等奖若干名、优秀奖若干名；其中硬笔组获奖作品将选送参加第五届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛。
组委会还将根据各学院参赛队书画比赛获奖总积分，授予学院优秀组织奖6名。积分规则为：获奖选手一等奖计10分，二等奖计5分，三等奖计3分，优秀奖计1分。绘画组获奖积分专业学院折半计算。
各学院书法参赛选手于2018年5月27日下午15：30参加颁奖典礼。
六、附件
附件1：浙江工商大学第十三届“墨湖杯”学生书画比赛代表队登记表（硬笔书法组）
附件2：浙江工商大学第十三届“墨湖杯”学生书画比赛代表队登记表（软笔书法组）
[bookmark: _GoBack]附件3：浙江工商大学第十三届“墨湖杯”学生书画比赛代表队登记表（绘画类）

共青团浙江工商大学委员会
二〇一八年四月二十八日

附件1：
浙江工商大学第十三届“墨湖杯”学生书画比赛
代表队登记表（软笔书法组）
学院：
	编  号
	姓  名
	班  级
	作品名称
	联系方式

	备注
	第一位参赛选手为本学院代表队的负责人

请将此表于2018年5月13日20：00点前发至校墨湖书法社邮箱（逾期视为放弃参赛）：zsdsfxh@163.com
联系人：陈嘉义18758241045/621045
附件2：
浙江工商大学第十三届“墨湖杯”学生书画比赛
代表队登记表（硬笔书法组）
学院：
	编  号
	姓  名
	班  级
	作品名称
	联系方式

	备注
	第一位参赛选手为本学院代表队的负责人

请将此表于2018年5月13日20：00点前发至校墨湖书法社邮箱（逾期视为放弃资格）：zsdsfxh@163.com
联系人：徐礼君 18758262549
附件3：
浙江工商大学第十三届“墨湖杯”学生书画比赛
代表队登记表（绘画类）
学院：
	编  号
	姓  名
	班  级
	作品名称
	联系方式

	备注
	第一位参赛选手为本学院代表队的负责人

请将此表于2018年5月13日20：00点前发至校墨湖书法社邮箱（逾期视为放弃参赛）：zsdsfxh@163.com
联系人：徐礼君 18758262549